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Milí občané,
po delší odmlce Vám přinášíme
další vydání našeho obecního
zpravodaje. Uplynulé období bylo
velmi náročné z důvodu přípravy a
uskutečnění mnoha investičních akcí
a také přípravy dotace na výměnu
zdrojů vytápění v rodinných do
mech, která se již rozeběhla a je
v plném proudu. Na psaní Ráčku mi
nějak již nezbýval čas, ale pokusím
se to dnes napravit a o všem důleži
tém Vás informovat v tomto
dnešním vydání.
První dobrou zprávou je fakt, že pro
Vás po loňské vynucené pauze při

pravujeme tradiční Mariánskou
pouť. Ještě v polovině června bylo
počítáno s jejím zrušením, ale situa
ce se zatím vyvíjí slibně a pokud ne
dojde k nějakým dalším tvrdým
restrikcím, měla by se tato akce dne
18. 9. konat. Program je již zajištěn
a myslím, že se máme opět na co tě
šit. Tak snad tuto akci nebudeme
muset rušit a společně si ji užijeme.
Ve spolupráci se Severočeskými
doly připravujeme i nějaké prázdni
nové zájezdy, o kterých Vás budeme
včas informovat na našich webových
stránkách a na plakátech. V jednání
je například zájezd do pražského
Aquapalace, který si naše děti určitě
moc užijí. Letní uvolňování covi
dových opatření zatím přeje i rad
čickému Svazu žen, který pro děti

opět připravuje týden plný výletů.
Ten by se měl uskutečnit od 26. 7.
do 30. 7. 2021 a mimo jiné láká na
výlet do Hřenska na soutěsky či do
Solvayových lomů. Své děti můžete
přihlásit u paní Kulhavé nebo paní
Havelkové v průběhu měsíce čer
vence.
Je strašně fajn, že se situace pozvol
na vrací do normálu a já pevně vě
řím, že už nás žádná další omezení
čekat nebudou. Všem Vám závěrem
přeji ať si užijete prázdniny a dovo
lené tak, jako v normálních bezcovi
dových časech.

Jaroslav Sikora

Ač jsou všude místa určená ke sběru
odpadu, mnozí lidé to asi neví.

Zatímco obec dělá maximum pro
udržování čistoty ve vsi, některým
občanům není zatěžko vysypat od
padky pár metrů od kontejnerů na tří
děný odpad či stavební suť a jiný
odpad na okraji vsi, kde dělají černé
skládky.
Obec zajišťuje pro své občany svoz
odpadů, funguje zde sběrný dvůr,
v obci jsou sběrná stanoviště na třídě
ný odpad, pořádají se úklidové akce,
a stejně se najdou lidé, kteří snahu
nejen vedení obce, ale všech rozum
ných spoluobčanů hatí. PROČ???

Martina Kováčová

ČERNÉ SKLÁDKY
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Dotační titul z rozpočtu obce „Výmě
na zastaralých lokálních zdrojů vytá
pění a snížení energetické náročnosti
v rodinných domech v obci Marián
ské Radčice“ byl od 1. 6. 2021
spuštěn. Pravidla tohoto dotačního
programu ji schválilo zastupitelstvo
obce a ta jsou, včetně vzoru žádosti a
potřebných příloh, k dohledání na
obecním webu: https://www.mari
anskeradcice.cz/vymenazastaralych
lokalnichzdrojuvytapeniasnizeni
energetickenarocnostivrodinnych
domech.
Dotace se budou poskytovat v průbě
hu pěti let a o poskytnutí dotace
v daném roce rozhoduje pořadové čís
lo správně vyplněné a podané žádosti
včetně příloh. Pro letošní rok je již
alokace ve výši 3 miliony korun zcela
vyčerpána a podané žádosti již budou
schvalovány pro rok 2022. Pokud
chcete výměnu zrealizovat v roce
příštím, s přípravou moc neotálejte a
doneste žádost co nejdříve.
V rámci dotace jsou podporovány vý
měny starých zdrojů tepla za tato bez
spalinová zařízení:
• Elektrické tepelné čerpadlo
• Elektrokotel
• Kotel či čerpadlo na elektrickou
energii v kombinaci se solárním sys
témem.
Podporovanými projekty jsou také:
•Vybudování solárního systému

v kombinaci se stávajícím bezspali
novým zdrojem vytápění.
• Vybudování fotovoltaické elektrár

ny pro rodinné domy v kombinaci
s bezspalinovým zdrojem vytápění
(novým či stávajícím).
Uznávají se i související práce se
změnou zdroje tepla jako například
vybudování teplovodních rozvodů,
pořízení akumulačních nádob atd.
O dotaci, která je ve výši 95% způso
bilých výdajů, nejvýše však 250 tisíc
Kč, mohou žádat všichni majitele ro
dinných domů v obci Mariánské Rad
čice.
Postup pro získání dotace:
1/ Žadatel si vybere odbornou firmu,
která mu navrhne konkrétní řešení a
zpracuje finanční a technickou na
bídku (firmu si můžete zvolit li
bovolně, pokud chcete někoho
doporučit, můžete se obrátit na obecní
úřad).
2/ Žadatel vyplní a podá žádost o do
taci včetně příloh dle schválených
pravidel dotačního programu – najde
te na webových stránkách obce či na
obecním úřadě.
3/ Komise ustanovená zastupitel
stvem obce zkontroluje žádost a roz
hodne o předběžné výši dotace a
o roce, ve kterém se bude dotace pro
plácet. Žadatel dostane rozhodnutí
o dotaci.
4/ Žadatel může na základě roz

hodnutí o dotaci zahájit samotné prá
ce a po jejich dokončení předloží na
obecní úřad fakturu s rozpočtem za
skutečně odvedené práce, doloží také
protokol o předání hotového díla a
případně rozhodnutí o poskytnutí
souběžné dotace od jiného posky
tovatele.
5/ Obecní komise schválí skutečnou
částku dotace a se žadatelem bude
uzavřena veřejnoprávní smlouva. Po
jejím podpisu pošle obec peníze na
účet žadatele.
6/ Žadatel uhradí peníze realizační
firmě včetně své spoluúčasti. Pokud
firma poskytne žadateli alespoň třítý
denní splatnost faktury, obec stihne
poslat peníze žadateli ještě před
splatností faktury a žadatel nebude
muset hradit celou částku předem ze
svého. Pokud chce firma zálohy, musí
si je žadatel hradit ze svých zdrojů,
dotaci dostane celou až po dokončení
díla. Pokud na zálohu žadatel nemá,
existuje řada jiných firem, které zálo
hy nepožadují.
7/ Po dokončení celého projektu
doloží žadatel obci závěrečnou
zprávu se všemi požadovanými přílo
hami – naleznete na obecním webu či
na obecním úřadě.

Jaroslav Sikora

DOTACE Z  ROZPOČTU OBCE

ZO ČSŽ v Mariánských Radčicích
plánuje (pokud to epidemiologická
situace umožní) Letní výletní týden
pro děti v termínu od 26. do 30. čer
vence 2021. Uvažovanou náplní této
akce by měla být návštěva Zoopark
Zájezdu, Starých Hradů, Solvayových
lomů, Hřenských Soutěsek a Lesné.
Vzhledem k mimořádné situaci v naší

vlasti žádáme rodiče dětí, které by se
chtěly zúčastnit výletů, aby ne
prodleně sdělili paní Kulhavé, nebo
paní Havelkové zda jsou ochotni
v případě nutnosti zajistit pro své děti
platný test na covid19.
Podrobné informace budou včas zve
řejněny.

LETNÍ VÝLETNÍ TÝDEN
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INFORMACE Z ÚŘADU

V první polovině tohoto roku jsme

dokázali připravit či zrealizovat většinu

letošních naplánovaných investičních ak

cí. V měsíci květnu tak třeba proběhla re

konstrukce asfaltových povrchů v ulici

Mostecká, na autobusové točně v ulici

Komenského, ve dvoře za kulturním do

mem a v prostoru od krajské silnice k od

bočce na obecní volnočasový areál v ulici

Příčná. Tuto zakázku zrealizovala firma

Vodohospodářské stavby, která vyhrála

výběrové řízení, když ze čtyř uchazečů

nabídla nenižší nabídkovou cenu ve výši

797.537,84 Kč bez DPH. Dílo je již

dokončeno a uhrazeno ve vysoutěžené

výši. V průběhu měsíce srpna bude ještě

doasfaltován nedodělaný kanál ve dvoře

za kulturním domem.

Další investice se týkaly volnočasového

areálu v obci, kde bylo vybudováno nové

solární veřejné osvětlení kolem přístupo

vé cesty. Tuto zakázku vysoutěžila firma

JD ROZHLASY s.r.o. s nabídkovou

cenou ve výši 176.553,72 Kč bez DPH.

Osvětlení funguje k naší spokojenosti a

má nulové provozní náklady. Baterie by

měla vydržet řadu let, tak uvidíme jestli

tomu tak bude i ve skutečnosti. V areálu

bylo vybudováno také hřiště na petanque

za cenu 47.337, Kč a hřiště na basketbal

a stolní tenis za cenu 139.810, Kč. Toto

hřiště bylo osazeno basketbalovým košem

a dvěma stoly na stolní tenis. Na vybu

dování těchto sportovišť byl využit dar od

společnosti Unipetrol RPA ve výši 100 ti

síc korun. Rozšířili jsme tak možnosti

sportovního vyžití v obci a já věřím, že

tento areál bude sloužit k naší

spokojenosti. Momentálně plánuji zahájit

jednání se společností Severočeské doly

o možnosti oplocení tohoto našeho areálu.

Mělo by se tím zabránit jeho ničení

divokými prasaty a také kupříkladu bezo

hlednými čtyřkolkáři a nevhodně parkují

cími vozidly. Zatím mě jen velmi mrzí, že

se najdou jedinci, kteří zde mají potřebu

vše znečišťovat a ničit. Nedopalky zapí

chané v písečné pláži, odpadky naházené

všude kolem a venčení psů na dětském

hřišti a okolí jsou toho zdárným příkla

dem. Plné ruce s uklízením nepořádku a

udržováním areálu má nový správce a

provozovatel občerstvení, který vzešel

z výběrového řízení na základě nejvyšší

nabídky měsíčního nájemného. Smlouvu

na pronájem prostoru má prozatím

uzavřenou do 30. 9. letošního roku a za

tím pracuje k naší spokojenosti. Mimo ji

né má na starosti i půjčování tenisového

kurtu, takže pokud budete mít zájem, mů

žete se domluvit v hospůdce u koupálka.

Částečnou obměnou muselo projít i dět

ské hřiště u kulturního domu. Revizní

technik nám již neschválil používání staré

šestihranné šplhací sestavy a tak musela

být pořízena a nainstalována nová. Roz

hodli jsme se pro kovové provedení, které

nám garantuje delší životnost tohoto

nového prvku, který jsme pořídili za cenu

64.844, Kč včetně montáže.

Ve spolupráci se Severočeskými doly by

la v jarních měsících tohoto roku zrea

lizována i náhradní výsadba zeleně za

stromy pokácené v souvislosti s postu

pem těžby. Nově byly vysázeny stromy

v Husově ulici podél komunikace a

v prostoru za garážemi v ulici ČSA. Tam

se nám nelíbilo ničení plochy čtyřkolkami

a vysázená zeleň také oddělí krajskou ko

munikaci od zastavěného území v obci.

O vysázené stromy se bude v následují

cích letech pečovat.

Také naše staré stromy v obci prošly

v období vegetačního klidu nezbytnou

úpravou. Byl proveden bezpečnostní a

zdravotní prořez skoro stovky stromů a

několik jedinců muselo být z důvodu bez

pečnosti i pokáceno. Tyto práce provedl

pan Zikán s panem Petrem Havelkou za

výhodnou cenu oproti běžným nabídkám

ostatních zhotovitelů.

Co nového připravujeme pro další obdo

bí? Předně se nám podařilo získat dotaci

z IROP prostřednictvím Místní akční

skupiny Naděje, které je naše obec sou

částí. Dotace ve výši 95% nákladů je po

skytnuta na rekonstrukci chodníku v ulici

Komenského od křižovatky s ulicí Hu

sova ke kulturnímu domu. Momentálně

probíhá výběrové řízení na realizátora a

v měsíci září by měla být akce zahájena.

Další akcí, kde již máme vybraného zho

tovitele, je výměna děravé střechy na by

tovém domě č. p. 7. Zde se výběrového

řízení zúčastnily dvě firmy a hodnotící

komise z nich vybrala firmu Vobas s. r.o.

s cenovou nabídkou ve výši 983.352,29

Kč bez DPH. Firma může práce zahájit

až v průběhu měsíce září, tak doufejme,

že se zakázka podaří dokončit za přija

telného počasí.

Zastupitelstvo naší obce také na svém

posledním zasedání schválilo smlouvu

o poskytnutí služeb na svoz jedlého oleje

a tuku s firmou Černohlávek Group s.r.o.

Všechna sběrná hnízda v obci by tak mě

la být v dohledné době doplněna o po

pelnici na tento druh odpadu. Třídění se

tak rozšíří o další komoditu, která tak

snad již nebude končit v naší splaškové

kanalizaci.

Závěrem bych rád všechny upozornil na

podezřelé chování majitele pozemků

u silnice na Lom. Tyto pozemky pan ma

jitel prodává za účelem výstavby ro

dinných domů a bohužel se mu již

podařilo několik pozemků prodat. Upo

zorňuji, že územní plánování v Litvínově

nevydalo se stavbou souhlas a ani naše

obec tuto výstavbu nepodporuje. V přípa

dě dotazů se na mne neváhejte obrátit.

Jaroslav Sikora
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom poděkovat za pomoc
při úklidu sněhu v celé Luční ulici
manželům Jitce a Milanovi Minaří
kovým a paní Voborníkové s bratrem,
kteří nám pomáhali až k místnímu
obchodu.
Ještě jednou moc děkujeme

Kolektiv pracovníků obce RR

Rádi bychom poděkovali panu
Antonínovi Pechovi za úpravu
pozemku a zpřehlednění křižovatky
u vjezdu do obce z důvodu častých
nehod.
Ještě jednou moc děkujeme

Kolektiv pracovníků obce RR

Chtěla bych poděkovat RR, Vendulce
Gregorové, Evě Podlucké, Věře Tu
rečkové a Davidovi Voborníkovi za
zvládnutí sněhové nadílky na silni
cích.

Vaše pošťačka Radka Véghová

Velký zájem o brigádu a možnost
přivýdělku v naší obci projevilo šest
studentů. Starosta obce Jaroslav
Sikora studenty na brigádu přijal a
spojil tak výhodné s užitečným pro

obě strany. Naše mládež si vydělá
nějaké peníze a vybuduje si lepší
vztah k obecnímu prostranství, obec
to pak stojí méně peněz než kdyby
nám čištění prováděla nějaká firma.
Brigádníci nejprve vyčistili požární
nádrž a nyní se pustili do čištění
koryta Radčického potoka od nánosů,
naplavenin, napadaných kamenů a
vzrostlé vegetace na březích a uvnitř

koryta.
Chtěla bych je pochválit za to,
s jakým úsilím a vervou se do toho
pustili a zkrášlují naší obec. Moc si
jejich přístupu a zájmu vážíme a
děkujeme.

Martina Kováčová

CHCETE POMOCT PŘÍMO OBCÍM POSTIŽENÝM TORNÁDEM?

Česká spořitelna, a.s. zřídila se SMS ČR pro každou zasaženou obec
transparentní účet, spravovaný zcela bez poplatků (viz tabulka seznam),
kde se bude podpora shromažďovat. Tyto účty bude spravovat SMS ČR a
budou postoupeny ihned po ukončení programu pohromou zasažené obci.

6013175309/0800  Lužice
6013183309/0800  Hrušky
6013185339/0800  Moravská Nová Ves
6013197399/0800  Hodonín Bažantnice
6013190349/0800  Týnec
6013192379/0800  Tvrdonice
6013187369/0800  Mikulčice

BRIGÁDNÍCI




